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Přednádraží je od března velkým staveništěm. Probíhá zde jedna z největších městských 
investičních akcí, která výrazně změní podobu frekventované lokality. Ale nejde jen 
o vzhled, hlavním přínosem má být funkčnost. Budovaný dopravní terminál má prakticky 
skloubit cyklistickou, automobilovou i autobusovou dopravu.

Přestože před vlakovým nádražím nezůstal ká-
men na kameni, mezi výkopy už se rýsují první 
nové prvky. Tvar už získala jedna z největších no-
vinek, kruhový objezd, který usnadní dopravu 
a zejména otáčení autobusů. Hotová už je také 
zpevněná plocha v bývalém parčíku, kde nově 
najde místo 72 cykloboxů. „V půli července má 
dojít k jejich instalaci, ale ještě předtím musíme 
dokončit přípojku elektřiny. Napájení potřebuje 
nejen veřejné osvětlení a nabíječka elektrokol, ale 
také samotné boxy. Abychom zamezili jejich zneu-
žívání, budou mít elektronické časové zámky,“ na-
stínila Lenka Jochimová z radničního odboru 
rozvoje a investic.

Svou fi-
nální podo-
bu už pomalu 
mají také některé 
komunikace pro pěší. 
Projektant je navrhl z kamen-
né dlažby, která je bytelná a vkusná. Ovšem po-
kládka půl druhého metráku těžkých desek o roz-
měrech 40 x 80 centimetrů byla pro stavbaře 
velkou výzvou. „Přenášení a umisťování pomocí 
háků se neosvědčilo. Bloky jsou opravdu velmi těžké. 
Pomohla až moderní technologie. Pracovníci kostky 
podtlakem přichytí vakuovou přísavkou a pomocí 
kladek přesunou na požadované místo,“ popsala 

Jochimová. Doplnila, že ve druhé půli července už 
by měly být hotové chodníky na straně u parkovi-
ště a obchodů. To k nim opět usnadní přístup, 
protože dosud se potýkaly s odlivem zákazníků, 
přestože jsou celou dobu v provozu.

Harmonogram prací počítá s kompletním do-
končením dopravního terminálu, do nějž se sou-
středí veškerá veřejná doprava, do konce září. Jeho 
vybudování si vyžádá 40 milionů, přičemž většinu 
nákladů pomůže městu uhradit dotace z ITI Ost-
ravské aglomerace. Projekt řeší rozšíření počtu 
parkovacích míst, krátkodobých i dlouhodobých. 
Vznikne nový odstavný prostor pro autobusy a za-
stávky s digitálními jízdními řády. Všechny auto-
busové spoje budou začínat a končit právě u ná-

draží. Městský přestupní uzel doplní nová 
dlažba, která bude korespondovat s his-

torickou výpravní budovou, dále la-
vičky, veřejné osvětlení a samozřej-

mě i zeleň.� Pavel ČEMPĚL

Stylová a přístupná  
kolumbária už se staví  � Str. 5

Antukové kurty se brzy  
představí v novém  � Str. 7

Myslivci se pochlubili  
svými úlovky  � Str. 8

K bunkru bezpečně  
po asfaltové stezce  � Str. 9

Nové prvky terminálu už se rýsují

Rapidní pokles kriminality zaznamenali policisté za prvních pět měsíců roku v Bohu-
míně a sousedním Rychvaldu. Počet trestných činů klesl ve srovnání se stejným ob-
dobím předchozích let ve všech sledovaných kategoriích. Násilná trestná činnost 
o polovinu, počet krádeží dokonce o dvě třetiny. Podle bezpečnostních složek k tomu 
přispěla i vládní omezení.  

Srovnání období od ledna do května za po-
slední tři roky jednoznačně vypovídá o tom, že 
je pokles kriminality na Bohumínsku markant-
ní. Zatímco loni během prvních pěti měsíců 
policisté zaevidovali 195 trestných činů, letos jen 
101. Počet majetkových deliktů klesl z 90 na 72, 
násilných z 18 na 9. 

Obdobnou zkušenost mají i strážníci, v jejichž 
kompetenci jsou přestupky. „V roce 2019 jsme 
jich řešili 1 547, loni ve stejné době 980 a letos 
857,“ uvedl ředitel bohumínské městské policie 

Roman Honysz. Svůj podíl na nižším počtu mají 
podle něj omezení pohybu, služeb a zákaz večer-
ního vycházení v prvních měsících roku. 

Příznivý vývoj v oblasti bezpečnosti vítá i ve-
dení města, optimismus však krotí. „Bylo by 
naivní si čísla vykládat tak, že se nám podařilo 
trestnou činnost téměř vymýtit. Je pravděpodob-
né, že s rozvolněním přijde opět určitý nárůst. 
Věříme však, že bude jen mírný. Z dlouhodobého 
hlediska se nám osvědčuje systém bezpečnostních 
opatření, který ve městě rozvíjíme. Jde o dlouho-

dobý proces, který jsme nastartovali zrušením 
heren, zavedením bezdoplatkových zón, také jsme 
zřídili institut asistentů prevence kriminality. Ne-
ustále rozšiřujeme monitorovací systém a inves-
tujeme do preventivních programů, zaměřených 
především na drogovou problematiku,“ podotkl 
starosta Petr Vícha.

K letošním novinkám patří instalace tří mo-
nitorovacích kamer do Hobbyparku a na Faju. 
Město jich nyní využívá v ulicích už třiatřicet. 
Na podzim se díky iniciativě radnice vrátí do 
Bohumína protidrogový vlak, který interaktivní 
formou varuje děti před užíváním návykových 
látek. Neotřelý způsob preventivního působení 
cílí na nejohroženější věkovou kategorii, tedy na 
žáky druhého stupně základních škol. �

� Jana KONČÍTKOVÁ

Nouzový stav omezil řádění lapků

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Bezpečnostní kácení u radnice:
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Před třemi roky vyvrátil silný vítr statnou lípu v Seifertově ulici. Při pádu zničila zapar-
kované auto a vážně zranila nezletilého školáka. Vyšetřování ukázalo, že uvnitř zdán-
livě zdravého stromu bujela hniloba. Podobnému scénáři nyní předešli městští den-
drologové. Další lípu, kterou od kořenů decimovaly dřevokazné houby, odhalili mezi 
radnicí a kostelem. Nemocný strom musel jít okamžitě k zemi.  

Signálem, že něco není v pořádku, byly 
ztrouchnivělé piliny, kterých si v nejnižší části 
stromu všimli pracovníci 8. června při namátko-
vé kontrole. Akustická zkouška, shnilé dřevo zní 
dutě, dopadla nečekaně. Místo zvuku se po úho-
zu část obvodu kmene zcela rozpadla. Nebylo 
nač čekat, pracovníci povolali do akce hasiče, 

kteří se neprodleně zhostili bezpečnostního ká-
cení. K němu lze přistoupit, když je v bezpro-
středním ohrožení život osob nebo by mohlo 
dojít ke značným škodám na majetku.

Až po poražení přibližně devadesátiletého 
stromu se ukázal celý rozsah jeho poškození. 
„Degradace dřeva byla značná. Celý kmen měl 

náznaky měkké hniloby, přičemž jeho polovina už 
byla zcela ztrouchnivělá. Podobně na tom byl ko-
řenový systém. Strom napadl dřevomor kořenový 
a další dřevokazné houby,“ vylíčil Rostislav Palán 
z odboru životního prostředí a služeb. Dodal, že 
hnilobné procesy zejména u lip jsou zrádné 
v tom, že na pohled strom vypadá, že je v dobré 
kondici. Diagnostikovat u nich houbové napa-
dení je velmi obtížné. Pak ovšem přijde silnější 
poryv větru a zdánlivě krásný zelený strom spad-
ne. To byl ostatně případ v úvodu zmíněné lípy 
v Seifertově ulici. „Hlavně ve městech, kde se často 
něco staví, se riziko napadení stromů zvyšuje. 
Dřevomor je ranový parazit. Stačí při kopání 
v blízkosti stromu zavadit o kořen, škrábnout jej 
a houbové spory se vzduchem dostanou do rány,“ 
dodal Palán s tím, že během deseti patnácti let 
pak parazit dokoná dílo zkázy. �

� Pavel ČEMPĚL

Zatímco většina národa usedla 14. června k televizi, aby fan-
dila české reprezentaci na fotbalovém Euru, bohumínští zastu-
pitelé ve stejné době vyrazili na tradiční obhlídku města. Kon-
trolovali průběh investičních akcí. I přes koronavirovou krizi 
je městský rozpočet pro rok 2021 silně proinvestiční. Do ino-
vací jde čtvrt miliardy.

Zastupitelé, vedoucí radničních 
odborů, ředitelé městských orga-
nizací a předsedové komisí absol-
vují prohlídku v terénu jednou 
ročně a kontrolují průběh probí-
hajících či plánovaných investic. 
„Ne že by o nich zastupitelé nevě-

děli, s předstihem o nich jednají, 
průběžně je schvalují. Ale vlastní 
pohled se nedá srovnat s jednáním 
od stolu. Navíc máme možnost pří-
mo u staveb diskutovat a vyjasnit 
si některé otázky,“ vysvětlil staros-
ta Petr Vícha.

Letošní trasa se zaměřila přede-
vším na bydlení. První zastávkou 
bylo zateplování bytových domů 
v centru, po níž následovala nej-
větší letošní investiční akce, mo-
dernizace bývalé rafinérské kolo-
nie v Okružní ulici za necelých 130 
milionů. Jednou z dalších zastávek 
byla i rekonstrukce dvou obytných 
domů ve starobohumínské Slezské 
ulici za 30 milionů. „Práce jsou té-
měř u konce, uvnitř jsme si prohléd-
li hotové byty, zastupitelé byli jejich 
podobou nadšení. Ještě zbývají fa-
sády, dvůr s parkovištěm a úprava 
okolí,“ doplnil Vícha. Zastupitelé 
se na výjezdu věnovali i životnímu 
prostředí, dopravě či zdravotnic-
tví. V areálu nemocnice debatovali 
o plánech přístavby ambulantního 
traktu a nové léčebny dlouhodobě 
nemocných, o pár kilometrů dále 
o investicích do zalesnění tří vel-
kých ploch a nevynechali ani men-
ší stavební akce v jednotlivých 
městských částech. „Součástí byly 
i lokality, kde už začaly práce na 
nových chodnících, kanalizaci nebo 
cyklostezkách,“ podotkl Vícha. Jak 
upozornil, Bohumín má štěstí, že 
vedení radnice a opozice jsou v zá-
sadních věcech ve shodě. „V našem 

městě není pro politikaření prostor. 
Všem nám jde o to, aby se Bohumín 
měnil ve prospěch obyvatel, aby se 
v něm lidem dobře žilo. Jsme rádi, 
že v našich plánech i jejich uskuteč-
nění máme podporu napříč celým 
spektrem politických stran a hnutí,“ 
uzavřel Petr Vícha. 

� Jana KONČÍTKOVÁ

Statnou lípu devastoval skrytý parazit

Jiný pohled na městské stavby a opravy

Kácení se zhostili profesionální hasiči z bohumínské stanice spolu s dobrovolnou jednotkou ze Starého Bohumína.

Zastupitelé se po svém řádném zase-
dání vydali autobusem na objížďku 
investičních akcí.

Asi 90letou lípu zdevastoval dřevomor a další dře-
vokazné houby.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
S ohledem na vládní opatření se licitace bytů konají ve velkém zasedacím sále v prvním patře 
hlavní budovy radnice, číslo dveří 230. Za rodinu se může účastnit pouze jedna osoba. Pokud se 
někdo ze zdravotních či jiných důvodů není schopen dostavit sám, může zplnomocnit jinou osobu. 
Vyvolávací cena je 60 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané 
EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce 
Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

	● Byt 0+1, ul. Nádražní 718, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlová zástavba v centru 
města, v blízkosti Penny marketu, 
Kauflandu, tržiště, vlakového a auto-
busového nádraží. Plocha pro výpo-
čet nájemného 31,84 m2, celková 
plocha bytu 32,78 m2. Prohlídka 
28.6. v 14.15-14.30 hodin. Opakova-
ná licitace bytu se koná 28.6. v 16.15 
hodin.

	● Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo bytu 
48, I. kategorie, 10. nadzemní podla-
ží. Zateplený panelový dům s plasto-
vými okny. V blízkosti domu se na-
chází mateřská škola a potraviny. 
Plocha pro výpočet nájemného 33,05 
m2, celková plocha bytu 33,05 m2. 
Prohlídka 28.6. v 15.00-15.15 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
28.6. v 16.30 hodin.

	● Byt 0+1, tř. Dr. E. Beneše 1065, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům s funkcí 
domovníka se nachází v blízkosti 
školy, školky, střediska zdravotnic-
kých služeb a autobusové zastávky. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 25,90 m2, celková plocha 
bytu 29,35 m2. Prohlídka 28.6. 
v 16.00-16.15 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 28.6. v 16.45 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Okružní 1069, číslo 
bytu 63, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům se nachází 
v blízkosti autobusového nádraží, ob-
chodů, zrenovovaného parku, zá-
kladní a mateřské školy. Byt s lodžií, 
v koupelně je vana. Plocha pro výpo-
čet nájemného 26,42 m2, celková plo-
cha bytu 27,62 m2. Prohlídka 28.6. 
v 14.45-15.00 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 30.6. v 15.45 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Jateční 1153, číslo bytu 
3, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Věžový celkově zateplený dům 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 62,42 m2, celko-
vá plocha bytu 64,29 m2. Prohlídka 
28.6. v 15.15-15.30 hodin a 29.6. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 30.6. v 16.00 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Čs. armády 238, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní zateplený 
dům v blízkosti centra města, nákup-
ních možností, školských zařízení. 
Možnost parkování u domu. Plocha 
pro výpočet nájemného 55,10 m2, 
celková plocha bytu 55,10 m2. Pro-
hlídka 29.6. v 9.00-9.15 hodin a 30.6. 
v 15.00-15.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 30.6. v 16.15 hodin.

	● Byt 0+2, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 28, I. kategorie, 6. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům se nachází 
v blízkosti autobusového nádraží, ma-
teřské školy, obchodů a zrenovované-
ho parku. Byt se sprchovým koutem 
a lodžií. K bytu náleží sklepní kóje. 

Plocha pro výpočet nájemného 50,39 
m2, celková plocha bytu 54,33 m2. 
Prohlídka 29.6. v 8.45-9.00 hodin 
a 30.6. v 14.45-15.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 30.6. v 16.30 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 19, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům po 
celkové rekonstrukci. Byt s plastový-
mi okny a balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,13 m2, celko-
vá plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 
28.6. v 15.30-15.45 hodin a 29.6. 
v 8.30-8.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 30.6. v 16.45 hodin.

	● Byt 1+1, ul. Žižkova 178, číslo 
bytu 9, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v klid-
né části města v blízkosti školy, škol-
ky, supermarketu a polikliniky. Plo-
cha pro výpočet nájemného 38,00 
m2, celková plocha bytu 39,30 m2. 
Prohlídka 7.7. v 15.00-15.15 hodin 
a 8.7. v 10.15-10.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 12.7. v 15.45 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Tovární 426, číslo bytu 
13, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zateplený panelový dům s plastový-
mi okny. V blízkosti domu je parko-
viště, prodejna potravin, základní 
a mateřská škola. Plocha pro výpočet 
nájemného 33,05 m2, celková plocha 
bytu 33,05 m2. Prohlídka 7.7. 
v 14.15-14.30 hodin a 8.7. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
12.7. v 16.00 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, číslo 
bytu 71, I. kategorie, 13. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
s plastovými okny. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,13 
m2, celková plocha bytu 29,70 m2. 
Prohlídka 7.7. v 14.45-15.00 hodin 
a 8.7. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 12.7. v 16.15 hodin.

	● Byt 1+2, ul. 9. května 84, číslo bytu 
3, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízká cihlová zástavba v centru měs-
ta, v blízkosti vlakového nádraží 
a autobusových zastávek. Plocha pro 
výpočet nájemného 56,50 m2, celko-
vá plocha bytu 57,00 m2. Prohlídka 
7.7. v  15.30-15.45 hodin a  8.7. 
v 10.45-11.00 hodin. Licitace bytu se 
koná 12.7. v 16.30 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Husova 309, číslo bytu 
9, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Nízká cihlová zástavba v centru měs-
ta. Plocha pro výpočet nájemného 
55,60 m2, celková plocha bytu 56,90 
m2. Prohlídka 7.7. v 16.00-16.15 ho-
din a 8.7. v 11.15-11.30 hodin. Lici-
tace bytu se koná 12.7. v 16.45 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Štefánikova 932, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v blíz-
kosti centra města, nákupních mož-
ností a školských zařízení. Možnost 
parkování u domu. Plocha pro výpo-
čet nájemného 49,04 m2, celková 
plocha bytu 49,33 m2. Prohlídka 

12.7. v 15.00-15.15 hodin a 13.7. 
v 9.00-9.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 14.7. v 15.45 hodin.

	● Byt 1+3, ul. Čáslavská 193, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům poblíž 
centra města, autobusové zastávky 
a základní školy. Plocha pro výpočet 
nájemného 57,64 m2, celková plocha 
bytu 59,47 m2. Prohlídka 12.7. 
v 15.30-15.45 hodin a 13.7. v 11.00-
11.15 hodin. Licitace bytu se koná 
14.7. v 16.00 hodin.

	● Byt 1+3, ul. Čáslavská 205, číslo 
bytu 5, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům poblíž 
centra města, autobusové zastávky 
a základní školy. Plocha pro výpočet 
nájemného 56,20 m2, celková plocha 
bytu 57,30 m2. Prohlídka 12.7. 
v 15.45-16.00 hodin a 13.7. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 
14.7. v 16.15 hodin.

	● Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 62, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Věžový dům, byt s plastový-
mi okny a balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 28,88 m2, celko-
vá plocha bytu 31,20 m2. Prohlídka 
12.7. v 14.15-14.30 hodin a 13.7. 
v 8.30-8.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 14.7. v 16.30 hodin.

	● Byt 1+2, tř. Dr. E. Beneše 322, čís-
lo bytu 5, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v cent-
ru města, v blízkosti autobusové za-
stávky. Byt je po celkové rekonstruk-
ci. Plocha pro výpočet nájemného 
58,40 m2, celková plocha bytu 61,64 
m2. Prohlídka 12.7. v 16.00-16.15 
hodin a 13.7. v 11.30-11.45 hodin. 
Licitace bytu se koná 14.7. v 16.45 
hodin.

	● Byt 1+2, ul. Alešova 921, číslo bytu 
2, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v blízkosti cen-
tra města, nákupních možností, škol-
ských zařízení. Byt po celkové rekon-
strukci. Možnost parkování u domu. 
Plocha pro výpočet nájemného 50,22 
m2, celková plocha bytu 52,57 m2. 
Prohlídka 14.7. v 15.00-15.15 hodin 
a 15.7. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 19.7. v 16.00 hodin.

	● Byt 1+3, ul. Nerudova 1158, číslo 
bytu 16, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravotního 
a nákupního střediska. Byt je po cel-
kové rekonstrukci. Součástí bytu je 
balkon. Plocha pro výpočet nájem-
ného 67,53 m2, celková plocha bytu 
69,78 m2. Prohlídka 19.7. v 15.00-
15.15 hodin a 20.7. v 9.00-9.15 ho-
din. Licitace bytu se koná 21.7. 
v 16.00 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Osvoboditelů 1022, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
školy, školky, zdravotního střediska 
a supermarketu. Dům je po revitali-

zaci. Možnost parkování u domu. 
Byt s výklenkem. Součástí kuchyně 
je kuchyňská linka s kombinovaným 
sporákem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 56,55 m2, celková plocha 
bytu 57,59 m2. Prohlídka 19.7. 
v 15.30-15.45 hodin a 20.7. v 9.30-
9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
21.7. v 16.15 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Nerudova 973, číslo 
bytu 53, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v klidné lokalitě v blízkosti zdravot-
ního střediska, školky a parku. Byt 
s balkonem, kuchyňskou linkou 
a kombinovaným sporákem. Plocha 
pro výpočet nájemného 40,48 m2, 
celková plocha bytu 42,38 m2. Pro-
hlídka 19.7. v 16.00-16.15 hodin 
a 20.7. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 21.7. v 16.30 hodin.

	● Byt 1+3, ul. Mírová 1016, číslo 
bytu 8, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
školy, školky, zdravotního střediska 
a supermarketu. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 55,13 
m2, celková plocha bytu 56,13 m2. 
Prohlídka 19.7. v 14.30-14.45 hodin 
a 20.7. v 8.15-8.30 hodin. Licitace 
bytu se koná 21.7. v 16.45 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Budovatelská 309, čís-
lo bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům v klidném prostředí. V blízkos-
ti domu je obchod se smíšeným zbo-
žím, školka a parkoviště. Plocha pro 
výpočet nájemného 48,15 m2, celko-
vá plocha bytu 48,15 m2. Prohlídka 
20.7. v  8.30-8.45 hodin a  21.7. 
v 14.30-14.45 hodin. Licitace bytu se 
koná 26.7. v 16.00 hodin.

	● Byt 1+4, ul. Studentská 815, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká zástavba v blízkosti 
centra města, parku, základní 
a střední školy. Byt s balkonem, 
v koupelně je vana. Plocha pro výpo-
čet nájemného 92,39 m2, celková 
plocha bytu 93,34 m2. Prohlídka 
21.7. v 15.30-15.45 hodin a 22.7. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 26.7. v 16.15 hodin.

	● Byt 1+2, ul. Čs. armády 1045, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Nízkopodlažní dům v blíz-
kosti základní a mateřské školy, stře-
diska zdravotnických služeb, super-
marketu. V domě je zajištěn správce 
a úklid společných prostor. K bytu 
náleží balkon a sklepní kóje. Plocha 
pro výpočet nájemného 57,49 m2, 
celková plocha bytu 60,37 m2. Pro-
hlídka 20.7. v 11.00-11.15 hodin 
a 21.7. v 15.00-15.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 26.7. v 16.30 hodin.

	● Byt 1+3, ul. Čs. armády 1053, číslo 
bytu 21, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Byt po celkové rekonstrukci. 
Plocha pro výpočet nájemného 59,37 
m2, celková plocha bytu 60,71 m2. 
Prohlídka 26.7. v 15.00-15.15 hodin 
a 27.7. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 28.7. v 16.00 hodin.
� Lenka VACHTARČÍKOVÁ,
� odbor správy domů
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Žádaná místa k ukládání pohřebních uren v rozšířeném počtu a na důstojném místě. 
Koncem května se rozběhla stavba kolumbária ve Starém Bohumíně, následně se 
práce přesunou také na novobohumínský hřbitov. V obou lokalitách by měly bloky 
z červených cihel stát do konce srpna. Město do jejich vybudování vloží dva 
miliony.

Kolumbária v Bohumíně nejsou úplnou no-
vinkou, ale až nyní získávají podobu, jakou si 
zaslouží. Dosud pozůstalí využívali schránky 
uvnitř smuteční síně. Museli si však jejich ná-
vštěvu domlouvat, protože síň není volně pří-
stupná, nehledě k tomu, že cesta ke kolumbáriu 
vede po točitém schodišti do patra. Tyto peri-
petie odpadnou vybudováním bloků se schrán-
kami na otevřeném prostranství hřbitovů. 
Vkusný vzhled jim pak dodají červené cihly 
v kombinaci s přírodním kamenem.

Letošní projekt zahrnuje výstavbu tří bloků 
s 216 místy pro urny na hřbitově ve Starém Bo-
humíně a dvou bloků s 96 místy v Novém Bo-
humíně. Po dokončení a kolaudaci začne město 
místa v kolumbáriích pronajímat. Jedna schrán-
ka přijde ročně na 350 korun. „Velikost jednotli-
vých schránek jsme dimenzovali tak, aby se do 
nich vešly až čtyři urny v ozdobných obalech. 
Schránky budou zabezpečené proti nežádoucímu 
vniknutí a jejich součástí bude krytá polička 
k ukládání vzpomínkových předmětů, květin, 

fotografií či svíček,“ popsal Jan Hock z odboru 
rozvoje a investic bohumínské radnice. Dodal, 
že projekčně i administrativně je připravené 
rozšíření kolumbárií o další bloky. Počet schrá-
nek v Novém Bohumíně by se tak mohl zdvoj-
násobit, ve Starém až ztrojnásobit. Vše bude 
záležet na zájmu veřejnosti.

Ještě letos budou moci pozůstalí zvolit i další 
možnost posledního rozloučení, a to na rozpty-
lové loučce. Její podstatná část vznikla čtvrtmi-
lionovou investicí už loni v blízkosti budované-
ho kolumbária ve Starém Bohumíně. Loučku 
ohraničuje mlatový chodník a množství zeleně, 
růže, keře i stromy. Posledním krokem bude 
úprava trávníku a instalace mobiliáře.

� Pavel ČEMPĚL

Bohumín nabízí ve veřejné licitaci osobní vůz Ford Mondeo, 
který získal v pozůstalostním řízení, po zemřelém majiteli. 
Stříbrný sedan z roku 1998 má platnou technickou kontrolu 
do února příštího roku, na tachometru je zhruba 150 tisíc 
kilometrů. 

„K vozu máme klíče. Budeme 
postupovat stejně jako při licita-
cích autovraků, takže vyvolávací 
cenu nestanovíme. Záležet bude 
na případných zájemcích, kolik 
nabídnou,“ uvedla Markéta Kvíča-
lová z organizačního odboru rad-
nice. Potenciální dražitel si může 

auto prohlédnout v den licitace 
30. června od 15 do 15.20 hodin 
v areálu BM servisu v Koperníko-
vě ulici. Samotná licitace se usku-
teční v 16 hodin v prvním patře 
radnice v místnosti A 243. Bližší 
informace na čísle 596 092 129.

Starší fordku město zdědilo po 

muži, který žil v městském bytě 
v Pudlově. „Většinou v podobných 
případech dědíme drobné předmě-
ty, mobilní telefony či peněženky. 
Vůz jsme nabyli poprvé,“ konsta-
tovala sociální pracovnice radnice 
Eva Janoszowská s tím, že majitel 
zemřel loni v listopadu. Město mu 
vypravilo sociální pohřeb. Těch se 
v Bohumíně uskuteční zhruba 
dvacet do roka.

Letos už radnice eviduje deset 
sociálních pohřbů. Jejich vyprave-

ní stojí zhruba deset tisíc. „Pokud 
zemřelý nemá žádné příbuzné 
nebo se k němu příbuzní nehlásí, 
přechází tato povinnost na nás. 
Následně po pohřbu žádáme soud 
o zahájení pozůstalostního řízení, 
které trvá přibližně půl roku. Tepr-
ve po jeho ukončení můžeme požá-
dat stát, aby nám pohřební nákla-
dy zaplatil a umožnil disponovat 
s nabytým dědictvím,“ popsala 
proces Janoszowská. 

� Jana KONČÍTKOVÁ

Stylová a přístupná kolumbária už se staví

Zemřel bez dědiců, jeho vůz jde do dražby

Na hřbitově ve Starém Bohumíně vyrůstají první tři 
bloky kolumbária z červených cihel a přírodního ka-
mene. V případě zájmu tady může být bloků devět, 
projekt s nimi počítal.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: MP BohumínFoto: MP Bohumín

Starobohumínský Do-
mov Cesmína prochází rekonstrukcí s tím, že stavebníci budou 
postupovat po jednotlivých patrech. Ta dokončená je třeba uklidit, 
aby se do nich mohli vrátit klienti, a tak domov oslovil dobrovol-
níky, zda by s gruntováním nepomohli. Šikovné ruce se budou 
hodit v sobotu 26. a v neděli 27. června od 9 do 17 hodin. Zájem-
ci, kteří se chtějí do úklidu dobrovolně zapojit, mohou volat na 
číslo 605 717 311. Protože rozsáhlá rekonstrukce potrvá až do 
prosince, hodlá Cesmína v případě úspěchu první výzvy dobro-
volnickou akci ještě zopakovat.� (red)

ŠIKOVNÉ RUCE NA ÚKLID
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Malí fotbalisté v akci:
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Nevšední formu náboru mladých talentů zvolil 12. června FK Bospor. Fotbalový klub 
pozval kluky a holky na své hlavní hřiště a uspořádal pro ně dopoledne plné her 
a plnění rozličných úkolů. A zatímco se prckové bavili, trenéři mohli po očku sledovat, 
který z nich má předpoklady v budoucnu rozšířit kádr bohumínského mančaftu.

„Takto ve velkém jsme nábor pořádali premié-
rově a také poprvé jsme se setkali s tak obrovským 
zájmem. Vše jsme měli připravené, dostatek slad-
kostí i fotbalových vysvědčení, takže nás účast 
nezaskočila. Ale překvapila, a to mile,“ pochva-
loval si šéftrenér bohumínské fotbalové mládeže 
Petr Bijok. Do Fotbalového areálu Pavla Srnička 
dorazilo více než padesát dětí. Na jednotlivých 
stanovištích se jim věnovalo deset trenérů.

Bohumínský klub pořádal nábor pro děti od 
čtyř do devíti let, dorazily ale i menší. „Skutečný 
fotbalový talent ještě v tomto věku neodhalíme, 
ale dá se vytušit, jestli je dítě pohybově nadané. 
Mezi malými účastníky náboru byly obrovské 
rozdíly. Někteří si s disciplínami neporadili, další 
svazovala stydlivost. Ale předvedlo se také něko-

lik hodně šikovných, u nichž je předpoklad růs-
tu,“ odhalil Bijok.

Fotbalový potěr obdržel na začátku akce »vy-
svědčení« s deseti políčky, do nichž trenéři za-
znamenávali splnění jednotlivých úkolů. Za 
kompletní sestavu čekaly na děti sladkosti. Ko-
lečko disciplín si pak mohly zopakovat nebo si 
na menší ploše zahrát fotbálek. Rodiče mezitím 
získali informace o fungování klubu a kroužků, 
které působí pod domem dětí a mládeže. Zá-
jemci mají čas na přihlášky do září, ovšem ně-
kteří se trenérům ozývali už krátce po akci. 
V DDM se podle věku mohou přihlásit do starší 
či mladší přípravky, pro ještě mladší je kategorie 
mini a na ty nejmenší caparty myslí fotbalová 
abeceda.� Pavel ČEMPĚL

Sportovní areál Bosporu za parkem dále bobtná, v dobrém smy-
slu. Nově jeho portfolio rozšíří tenisové kurty. V uplynulých 
dnech si je vzala do parády těžká technika a začala s odtěžová-
ním starého podloží. Začala generální rekonstrukce, která má 
vrátit do areálu sportovní život. Město do obnovy tenisového 
stánku investuje včetně projekční přípravy 5,5 milionu.

V první fázi projektu bylo nutné 
odstranit nejen starou antuku, ale 
všechny nevyhovující konstrukční 
vrstvy. Na bagr tak čekalo osmnáct 
set kubíků materiálu. A co náklaďá-
ky vyvezly, to musely na plochu 
zase vrátit. Samozřejmě v nesrovna-
telné kvalitě. „Nové konstrukční 
vrstvy bude tvořit kamenivo několi-
ka různých frakcí, které se budou 
postupně hutnit,“ ozřejmil Michal 
Lorenc z radničního odboru škol-
ství, kultury a sportu. Před návo-
zem ještě musí stavbaři vybudovat 
systém odvodnění areálu a zavlažo-
vání hřišť. 

Rekonstrukcí dojde ke změně 
uspořádání jednotlivých kurtů a je-
jich snížení ze sedmi na šest. „Mezi 
kurty musí být větší rozestupy, aby 
splňovaly podmínky Českého teniso-
vého svazu pro pořádání soutěží. Ty 
se dosud musely hrát ob hřiště, pro-
tože mezi nimi nebyl požadovaný 
výběhový prostor,“ vysvětlil mís-
tostarosta Igor Bruzl. Pokud bude 

přát počasí, firma by měla přestav-
bu areálu stihnout do konce prázd-
nin. Postup prací je načasovaný tak, 
aby už v září mohly nad tenisovými 
kurty opět létat žluté míčky a mohl 
proběhnout nábor mladých zájem-
ců o bílý sport. 

Areál převezme do správy Bospor, 
který jej společně s městem chce 
v následujících letech dále moderni-
zovat. Omlazení by si zasloužila tře-
ba tribuna nebo správní budova. 
Další kroky ale budou záviset na fi-
nancích, případně dotacích. „K tri-
buně nyní pouze přivedeme vodu 
a elektřinu. Její oprava musí ještě 
počkat. Totéž platí pro správní budo-
vu se šatnami, sprchami, společen-
skou místností, posilovnou a technic-
kým zázemím. Ta je ale i přes své 
stáří ve slušném stavu, vše je provo-
zuschopné,“ vyjmenoval Bruzl. Podle 
něj je hlavním cílem první fáze mo-
dernizace dát do pořádku samotné 
kurty a vrátit za park tenisový život.
� Pavel ČEMPĚL

Klub hledá talenty, oslovil je neotřele

Antukové kurty se brzy představí v novém

Fotbalový potěr plnil pohybové disciplíny a osahal si 
také techniku s míčem.

Město počátkem roku koupilo tenisový areál od Sokola Bohumín za 1,5 milionu. 
V červnu rozjelo jeho rekonstrukci za 5,5 milionu.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Na Karvinsku působí čtyřiadvacet mysliveckých sdružení, svými úlovky se pak spolky chlu-
bí na společné výstavě. Pořadatelství je »putovní« a tu letošní hostil od 11. do 13. června 
Bohumín. V sále šunychelské restaurace Zlatý jelen byly k vidění trofejní i raritní exemplá-
ře, návštěvníci obdivovali také precizní práci preparátorů.

Každý spolek se řídí plánem lovu, který odráží 
spravované území a množství lesní zvěře, jež se 
v něm nachází. Bohumínští myslivci působí na 
dvanácti stech hektarech a ročně mohou ulovit 
dvaapadesát kusů srnčí zvěře. „Bilancujeme teprve 
polovinu roku a už jsme u nás zaevidovali šestadva-
cet srnců sražených auty. Tyto případy se také za-
počítávají do lovu. Pokud bude tento smutný trend 
pokračovat, na myslivecký lov nezbude ani jeden 
kus,“ posteskl si místopředseda bohumínského 
spolku Čestmír Kaspřák, který poskytl zázemí své 
restaurace k uspořádání letošní výstavy. Podle něj 
je příčinou četnějších srážek vozidel se zvěří roz-
mach turistiky v přírodě. „Všude vyrůstají cyklo-
stezky, do přírody vyrážejí běžci, davy lidí na pro-
cházky. Vyplašená zvěř se nemá kam schovat 
a vbíhá na silnice,“ poznamenal Kaspřák.

Okresní výstava loveckých trofejí do Bohumína 
zavítala podruhé. K vidění tady byl jezevec, liška 
i jelen, ovšem gró expozice tvořila srnčí zvěř. Ná-
vštěvníci tak mohli obdivovat medailové trofeje, 

u nichž rozhoduje velikosti, gramáž, souměrnost 
a další parametry. Nemenší pozornost ale poutaly 
i rarity a abnormality. „K deformacím a poruchám 
tvorby srnčího paroží dochází při úrazech, nebo 
v důsledků hormonálních poruch,“ vysvětlil Čest-
mír Kaspřák s tím, že některé sice vypadají efekt-
ně, ale pro zvěř jsou prokletím. Například při 
poranění genitálií začne srnečkovi vyrůstat místo 
paroží takzvaná paruka, kterou nelze shodit a ča-
sem s tímto znetvořením zvíře uhyne.

� Pavel ČEMPĚL

Desítky bohumínských rodin přišly o jeden z nejkrásnějších oka-
mžiků prvních týdnů života jejich dítěte. Tradiční vítání občánků 
zastavil koronavirus. Naposledy se rodiče s miminky sešli v radniční 
obřadní síni loni v září. Město nyní řeší, jak jim absenci slavnostní 
akce vynahradit.

S postupným rozvolňováním se 
rodiče začínají ptát, kdy město vítání 
občánků obnoví. „Stále platí, že ve 
vnitřních prostorách může být bez 
omezení pouze deset lidí. Při větším 
počtu musí mít ochranu dýchacích 
cest plus potvrzení o negativním testu 
či certifikát o očkování. Rodiče se na 
akci chtějí především fotit a filmovat, 
což s respirátory postrádá význam. 
Zvažujeme proto, kdy a za jakých 
podmínek ceremoniál obnovíme, aby 

měl odpovídající úroveň,“ uvedla ma-
trikářka bohumínské radnice Věra 
Wastlová. 

Zatímco například snoubenci 
mohli plánovanou svatbu kvůli vlád-
ním omezením odložit, u dětí je to 
složitější. Z loni narozených mimi-
nek jsou dnes caparti, které rodiče už 
těžko zavinou do peřinky a položí do 
kolébky, v níž se děti tradičně fotí. 
„Naposledy jsme pořádali vítání ob-
čánků loni v září, kdy jsme zvali rodi-

če dětí narozených do konce června 
2020. Od té doby se vítání nekonalo. 
Ve druhé polovině loňského roku se 
v Bohumíně narodilo 93 miminek, 
letos zatím přes osmdesát,“ informo-
vala Wastlová.

Matrika chce co nejdříve doladit 
termíny, v nichž by uspořádala cere-
moniál pro děti narozené v první 
polovině letošního roku. „Kvůli jejich 
vysokému počtu zřejmě k sobotám 
přidáme i páteční odpoledne,“ doplni-
la Wastlová. Podle ní není z kapacit-
ních a časových důvodů možné při-
vítat téměř stovku dětí narozených ve 
druhé polovině loňského roku. „Dnes 
jsou z nich batolata, předpokládáme, 
že řada rodičů už o vítání ztratila zá-
jem. Zvážíme možnost vyhradit jeden 

termín pro ty, kteří by i přes velkou 
časovou prodlevu přišli,“ řekla.

Jak upozornila, rodiče se podrob-
nosti dozví písemnou formou. „Věří-
me, že vládní omezení ještě doznají 
změn a na jednu akci budeme moci 
pozvat více osob včetně příbuzných. 
Zatím je však předpoklad, že se vítání 
dětí budou účastnit pouze rodiče,“ 
upozornila s tím, že do budoucna 
radnice počítá se zavedením elektro-
nického rezervačního systému. „Za-
chovali bychom zasílání papírových 
pozvánek k obřadu, ale upozornili 
bychom rodiče, že si musí vybrat ter-
mín elektronicky. To se ale bude týkat 
až dětí, které se narodí ve druhé polo-
vině letošního roku,“ vysvětlila matri-
kářka.� Jana KONČÍTKOVÁ

Myslivci se pochlubili svými úlovky

Nad vítáním občánků stále visí otazníky

Na výstavě byla k vidění také mistrovská díla prepa-
rátorů, která vypadají jako živá.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



9ČÍSLO 13 / 2021   

Jeskyňáři bohumínského Orcusu jsou ze svých výprav na adrenalinové situace zvyklí, 
jednou do roka dopřejí trochu bezpečného vzrušení i veřejnosti. Na 160 zájemců si 
12. června vyzkoušelo alpský traverz, jízdu na stometrovém laně zavěšeném nad Od-
rou. Suchou nohou a letmo tak cestovali z pudlovského břehu na antošovický.

Že na jízdě po laně, kterou Orcusáci každoroč-
ně dopřávají nadšencům z celého regionu, není 
co vylepšovat? Omyl. Bohumínští speleologové 
letos přišli s nejednou novinkou. „Díky příspěvku 
města jsme si pořídili tenzometr, měřič mechanic-
kého napětí, abychom přesně věděli, jakou silou 
lano napínáme,“ prozradil předseda Orcusu Josef 

Wagner a dodal, že od soukromého sponzora zís-
kal spolek také nové nízkoprůtažné lano, speciál-
ně vyvinuté právě pro alpský traverz. „Laik si 
mohl všimnout, že je žluté, zatímco dříve jsme 
používali lana červená. My jsme ale ocenili přede-
vším jeho skvělé vlastnosti. Předešlá lana bylo nut-
né po určitém počtu jízd dopínat, protože se prově-

šovala. Nové lano je neskutečný držák, nedopínali 
jsme ani jednou. Také jízda po něm byla mnohem 
hladší a svižnější,“ povaloval se další z jeskyňářů 
Jan Fedorowicz.

Před samotnou jízdou stačilo opentlit každého 
odvážlivce horolezeckými úvazy, na hlavu mu 
narazit přilbu a mohl fičet. Parádní zážitek, který 
milují hlavně děti. Tomu nejmenšímu bylo letos 
čtrnáct měsíců. Pochopitelně neplachtil sám. Or-
ganizátoři sice nedovolují jízdu dvojic, protože při 
tom může dojít ke zranění, ale v tomto případě 
udělali výjimku. Jízdu s malým capartem na hru-
di absolvoval kolega, zkušený jeskyňář.� (tch)

Starobohumínský vojenský bunkr je jednou z hojně vyhledáva-
ných atrakcí. Míří k němu milovníci vojenské historie, turisté 
i školní exkurze. Návštěvníci, kteří se k pěchotnímu srubu vydá-
vají po svých nebo na kole, to teď budou mít mnohem snazší. 
Město nechalo k pevnosti vybudovat novou asfaltovou stezku. 
Je 330 metrů dlouhá, dva metry široká a turisté se k ní dostanou 
od křižovatky u bývalé Rybeny. 

Bunkr MO-S5 z roku 1936 dostal 
pojmenování Na Trati, protože jej 
protínala železnice do Polska. Aty-
pickým řešením a rozdělením na 
poloviny byl raritou pohraničního 
opevnění. Během stavby dálnice ale 
došlo k podstatné změně. Koleje se 
stěhovaly o kousek dál a středem 

bunkru nyní vede silnice. Vybudo-
váním dalších komunikací napoje-
ných na magistrálu se však přístup-
nost srubu zkomplikovala. Zejména 
pěší a cyklisté museli volit méně 
komfortní trasy. Bohumín jim ale 
vyšel vstříc a vybudoval speciálně 
pro ně novou stezku.

Stezka začíná v zaslepené části 
ulice, která kdysi vedla do Starého 
Bohumína, line se zelenou loukou 
a ústí u průchodu v levé části bun-
kru. »Tunelem« pod silnicí se pak 
návštěvníci dostanou přímo k hlav-
nímu vstupu do památky. „Už při 
značení cyklotrasy E podél Ostravské 
ulice jsme se stezkou počítali a na 
křižovatce u bývalých mrazíren jsme 
s předstihem umístili odbočku k turi-
stickému cíli. Značení tak naviguje 
cyklisty k nové stezce a potažmo až 
k bunkru,“ informoval místostaros-
ta Lumír Macura. Dodal, že u kři-
žovatky přibude další značka, která 
zakáže vjezd motorovým vozidlům 
na zaslepené torzo ulice Čs. armády. 
Výjimku bude mít autoškola, ta tří-
setmetrový úsek využívá ke zkušeb-
ním jízdám.

Zpřístupnění pěchotního srubu 
přišlo na dva miliony, přičemž 813 
tisíc městu pomohla uhradit dotace 
z evropského Programu rozvoje 
venkova prostřednictvím Místní 
akční skupiny Bohumínsko. Sou-
částí projektu byla také elektrifikace 
bunkru, který byl dosud odkázaný 
na agregáty. Přípojka se právě do-
končuje a samostatně zbývá dořešit 
papírování a smlouvu s distributo-
rem elektřiny.� Pavel ČEMPĚL

Po novém laně to svištělo jedna radost

K bunkru bezpečně po asfaltové stezce

Bohumín přispěl spolku Orcus částkou 32,5 tisíce na 
nový tenzometr a podpořil i pořádání samotného 
alpského traverzu u Odry devíti tisíci.

Bunkr se po dostavbě dálnice ocitl 
v obležení několika frekventovaných 
komunikací a část turistů se k němu 
obtížně dostávala. Nyní je ke srubu 
bezpečně dovede asfaltová stezka.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Třetí ročník Oceláckého triatlonu:
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Vrbické jezero nabízí jedinečné podmínky ke  konání vytrvalostních závodů. Před 
lety se do jejich pořádání pustil Bonatrans a na tradici navázal SK Oceláci Ostrava. 
Sportovní klub zorganizoval 12. června třetí ročník Oceláckého triatlonu. Dopoledne 
si u jezera vyzkoušelo lehčí formy závodění 87 dětí, v pravé poledne se pak do jezera 
vřítilo 160 účastníků hlavního závodu.

450 metrů plavání, 21 kilometrů na kole a fi-
nální pětikilometrový běh si letos vyzkoušelo 
také pětadvacet nováčků. „Právě na nováčky cí-
líme. Původně se jich přihlásilo více, ale někteří 
pak ztratili kuráž. Strašákem je vždy plavecká 
část. Běhat a jezdit na kole umí každý, ale pro 
rekreační plavce je i 450 metrů výzva. Navíc byly 
dlouho zavřené bazény a nebylo kde trénovat,“ 
konstatoval předseda Oceláků Libor Pavelka. 
Podle něj panovaly také obavy ohledně teploty 
vody, protože předešlé týdny byly chladné. I pro-
to došlo ke zkrácení plavecké části ze 750 na 450 
metrů. Nakonec se ale voda »zázračně« oteplila 
a v den konání měla příjemných 22 stupňů.

Ocelácký triatlon si může vyzkoušet každý, 
a tak jsou v poli závodníků trénovaní a profesi-
onálně vybavení borci, stejně jako amatéři, kteří 

ráno vytáhli horské kolo z kůlny. „Jedna paní 
dorazila vlakem do Bohumína a na kole se pře-
místila do Vrbice. Úspěšně zvládla závod a zase 
se vypravila k nádraží. A tak to má být, náš zá-
vod je opravdu pro všechny,“ poznamenal Pavel-
ka. Zároveň dodal, že klání láká i organizované 
sportovce, protože mítinků tohoto druhu není 
v Česku mnoho. 

Závodníci mohou vždy po akci vyplnit »do-
tazník spokojenosti«, na jehož základě Oceláci 

vychytávají mouchy při přípravě dalšího roční-
ku. Drtivá většina ohlasů je ale nadšených. 
Účastníci oceňují závod, organizaci, skvělé záze-
mí a prostředí jezera. Prestiž triatlonu tak stou-
pá, a když se v lednu spustí rezervace, do něko-
lika hodin se po nich jen zapráší. „S Vrbicí jsou 
závodníci nadmíru spokojení, my si zase nemů-
žeme vynachválit spolupráci s městem. Nejenže je 
jedním ze sponzorů, ale vychází nám vstříc i při 
vyřizování všech náležitostí. A co nás letos velmi 
mile překvapilo, den před akcí přijel zametač 
a vyčistil cyklostezku na silnici, kde se závodilo. 
Takového servisu bychom se jinde nedočkali,“ dě-
koval Pavelka a přislíbil, že se klub odvděčí. Na 
jaře si to přijde stejně jako letos »odpracovat« při 
úklidu okolí jezera.� Pavel ČEMPĚL

Sportovní hala Bosporu žila 12. června házenkářským turnajem. 
Přípravná klání zorganizoval oddíl žen 1. SC Bohumín '98, který 
pozval na místní palubovku kluby z Otrokovic a Ostravy. Dorazit 
měla ještě děvčata ze slovenské Bytče, ale ta se nakonec omluvila. 
Zastoupil je proto ryze chlapecký kolektiv Sokola Ostrava.

Ženský tým bohumínské házené 
se loni v září poprvé představil ve 
společnosti klubů první ligy. Premi-
érovou sezonu si však děvčata příliš 
neužila. Už v říjnu všechny házen-
kářské soutěže kromě mezinárodní 
interligy ukončila vládní opatření 
a k jejich obnovení už v rámci pro-
bíhajícího ročníku nedošlo. Bohu-
mínský přípravný turnaj tak byl 
jednou z prvních vlaštovek obnovo-
vání házenkářské činnosti. „Jakmile 
situace umožnila pořádání podob-
ných akcí, okamžitě jsme toho využi-
li. Na všech bylo vidět obrovské nad-
šení, že si po tak dlouhé době mohli 
zase zahrát. Nehrálo se na výsledek 

v jednotlivých utkáních, ale na počet 
vstřelených branek v průběhu celého 
turnaje,“ hlásil šéf bohumínské há-
zené Jaroslav Kalous.

Turnaje se zúčastnily tři ženské 
celky, které v rolích hostů doplnili 
mládenci z Ostravy. „Tento model při 
pořádání akcí praktikujeme u všech 
věkových kategorií. Kluci by si uřízli 
ostudu, kdyby je vykleply holky, a tak 
se opravdu snaží. A děvčata zase mo-
hou hrát tvrději, naučí se to, takže je 
to pro ně přínosné,“ vysvětlil Kalous. 
Dodal, že do kolotoče soutěžních 
zápasů naskočí bohumínský ženský 
tým v září, kdy začíná nový ročník 
ligové soutěže.� (tch)

Odvaha a odhodlání nováčků má cenu vítězství

Z prvního turnaje čišela radost ze hry

Pavel Pešek z Litomyšle, čas 57:20
Simona Křivánková z Hranic, čas 1:01:39

Vítězové triatlonu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl



  12 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

Hasičská omladina z Kopytova otestovala 6. června zbrusu nové 
sportovní čerpadlo. Mladší i starší žáci ho nasadili do akce při 
ukázkách požárního útoku. Své dovednosti a technického po-
mocníka předvedli během místní slavnosti, oblíbeného smažení 
vaječiny.

„Původně jsme chtěli novou stří-
kačku slavnostně představit na sou-
těži v požárním sportu, ale ty měly 
kvůli omezením stopku. Proto jsme 
k prezentaci využili kopytovskou spo-
lečenskou akci,“ poznamenal Franti-
šek Mlynkec z SHD Kopytov. Na 
akci se sešla celá osada a dorazila 
také spousta známých a hostů. Pod-
le nepsané tradice přinesl každý 
chovatel slepic z domu vejce a šup 

s nimi do velkého pekáče. 
Setkání starousedlíků u vaječiny 

zpestřily ukázky mladých hasičů, 
kterých u soutoku působí osmatři-
cet. Požární útok předvedlo druž-
stvo mladších i starších žáků a týmy 
si mohly poprvé vyzkoušet práci 
s novým čerpadlem. Sbor ho pořídil 
díky dotaci zprostředkované Místní 
akční skupinou Bohumínsko z Pro-
gramu rozvoje venkova. Dotace po-

kryla 80 procent z pořizovacích 180 
tisíc. „Staré čerpadlo jsme využívali 
při zásazích, například čerpání skle-
pů, a naše mládež při soutěžích. Žád-
né extra výkony s ním ale podávat 
nešly. Konstrukce nové požární stří-
kačky je čistě sportovní, už se těším, 

až s ní děcka vyrazí na soutěže,“ po-
chvaloval si Mlynkec a poděkoval 
MAS Bohumínsko za dotaci. Nové 
čerpadlo je ve srovnání s předchůd-
cem maximálně spolehlivé a podává 
dvojnásobný výkon.

� (tch)

Na nádvoří městského úřadu proběhne 28. června od 14.30 
hodin licitace nálezů. Do dražby jdou předměty, které lidé za-
pomněli ve vlacích, na nádraží, autobusových zastávkách či 
na veřejných prostranstvích. 

Soupis dražených předmětů 
představuje 114 položek. Tradičně 
převažují jízdní kola, deštníky, 
drobné předměty osobní potřeby 
a svršky. Turisté na akci levně poří-
dí třeba kompletní výbavu na výle-
ty, tedy batohy, stany, spací pytle, 
nordické hole, nafukovací karimat-
ku. Na muzikanty pak čeká kytara 
a harmonika, k mání za pár korun 
ale bude také malířské plátno či 
elektronická čtečka knih.

Seznam všech dražených před-
mětů najdou zájemci na úřední 
desce městského úřadu (před rad-
nicí i na webu) a prohlédnout si je 
mohou v den dražby od 14.15 do 
14.30 hodin. Samotný prodej bude 
probíhat formou přihazování, mi-
nimální výše příhozu je deset ko-
run. Nejvyšší nabídka vyhrává a je 
nutné položku ihned hotově zapla-
tit. Nový majitel získá také potvrze-
ní o úhradě.� (red)

Od srpna se začnou v Česku vy-
dávat občanské průkazy s biomet-
rickými údaji. Děje se tak na zákla-
dě novely zákona o občanských 
průkazech, kterou musela Česká 
republika přijmout v souladu s na-
řízením Evropského parlamentu. 
Nově bude v občanském průkazu 
umístěn zabezpečený bezkontaktní 

čip, ve kterém budou nahrány bio-
metrické údaje držitele – zobrazení 
obličeje a dva otisky prstů. Toto se 
týká nově vydávaných dokladů, 
s plošnou výměnou stávajících se 
nepočítá. Současné občanské prů-
kazy mohou občané užívat do kon-
ce jejich platnosti. �

� (opž)

Moravskoslezský pakt zaměstna-
nosti rozjel s finanční podporou 
kraje projekt Moje místo. Nabízí 
jednotlivcům pomoc ve formě po-
radenství či dalšího vzdělávání při 
hledání pracovních míst a přecho-
du do nového zaměstnání. Pora-
denská centra pak pomohou s tvor-

bou životopisu, motivačního 
dopisu, připraví uchazeče na pra-
covní pohovor. Projekt mohou vy-
užít také firmy. Jeho součástí je to-
tiž webová aplikace, která umožní 
spárování volných lidských kapacit 
s poptávkou zaměstnavatelů. Více 
na www.moje-misto.cz.  � (red)

Divadelní soubor OsuD při Katedře sociální pedagogiky Ostrav-
ské univerzity společně s vyučující Hanou Cisovskou navštívil 
začátkem června školu T. G. Masaryka v Pudlově. Návštěva a in-
teraktivní divadelní představení otevíraly téma kyberšikany. 

Hra souboru OsuD představila 
pětici kamarádů, kteří své fotogra-
fie vyvěšují na sociální sítě. Navzá-
jem si pak píší různé komentáře. 
Vyvrcholení se odehrává na oslavě 
narozenin a podle očekávání ne-
dopadne nejlépe. Pudlovští žáci 
v rolích diváků mohli zasahovat 
do různých částí příběhu, drama-
ticky ztvárnit některé situace 
a měnit tak děj celé inscenace. 

Základní školu v Pudlově dále 

11. června navštívily spisovatelka 
Iveta Kokyová a Markéta Hajská 
z Filozofické fakulty Univerzity 
Karlovy s přednáškou na téma 
romského jazyka a literatury. Děti 
se dozvěděly o původu a gramati-
ce jazyka, měly také možnost de-
batovat se spisovatelkou o psaní 
v romštině a samy si jej mohly 
vyzkoušet. V rámci tvůrčí dílny 
proběhla také literární soutěž. 

� Marie CIGÁNOVÁ, 
� Ivana HEIDUKOVÁ

Vaječina na talíři, stříkačka v akci

Cyklisté, turisté i umělci 
na dražbě

Občanky s otisky prstůProjekt zaměstnanosti

Aktivity v pudlovské škole

Foto: SDH KopytovFoto: SDH Kopytov
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Dvakrát ročně se party kamarádů scházejí v areálu adventure 
golfu, aby si na tamních hřištích zahrály koulenou neboli  
pétanque. V sobotu 12. června proběhl už 19. ročník turnaje 
Bospor Cup. Zúčastnilo se jej šestnáct mančaftů, které si 
krom sportovní stránky užily také společenskou část. Celo-
denní přátelské setkání u piva či vínka.

Před deseti lety v rámci propaga-
ce nových hřišť pořídila společnost 
Bospor pohár a uspořádala první 
turnaj v pétanquu. Akce se ujala 

a vyznavači této hry se do Bohumí-
na pravidelně sjíždějí před letními 
prázdninami a pak v září. „Většinou 
jsou to party z města a okolí, ovšem 

před zavedením mimořádných opat-
ření k nám pokaždé jezdily i tři týmy 
z Polska,“ uvedl aktivní hráč a orga-
nizátor turnaje Petr Masný. Doplnil, 
že mezinárodní punc si turnaj za-
choval i  po výpadku polských 
účastníků. Mezeru okamžitě zacelil 
rodilý Francouz, hráč z mateřské 
země pétanquu.

Na oficiálních turnajích českého 
svazu musí hráči dodržovat přísné 
regule, třeba nemluvit při vrhu kou-
lemi, ale bohumínský turnaj si za-
chovává původní myšlenku. Jde 
hlavně o zábavu a přátelskou atmo-
sféru. „Někdy sice také vyplavou na 
povrch emoce, zejména u ambicióz-
ních týmů, pro které je i druhé místo 
porážkou. Ale většinou se u hry skvě-
le bavíme,“ doplnil Masný.

Za dobu konání Bospor Cupu se 
na hřištích protočila zhruba třicítka 
družstev. V jednotlivých ročnících 
se jich do bojů může zapojit šest-
náct s tím, že hrají ve čtyřech zá-
kladních skupinách, z nichž dvě 
nejlepší postupují do vyřazovací 
části. Koná se pak také play-off útě-
chy pro nepostupující, kteří rovněž 
obdrží ceny, šampaňské nebo bon-
boniéry, ovšem pohár je pouze pro 
absolutní vítěze.� (tch)

Pétanque má původ ve francouzském 
středomoří a v zemi galského kohouta na 
počátku 20. století také vznikla první ofici-
ální pravidla. Bohumínský turnaj pravidla 
ctí, ale zachovává si původního ducha.

Klenotnictví R&Z   
Štefánikova 136, 735 81 Bohumín

naproti drogerii Teta (na schodech)

tel: 777 947 172

•	 prodej zlatých, stříbrných a ocelových šperků, prodej hodinek, 
hodin a budíků

•	 opravy zlatých a stříbrných šperků, opravy hodin a hodinek

•	 na počkání provádíme výměny baterií v hodinkách, včetně 
hodinek vodotěsných do 10 atm s testem vodotěsnosti na 
přístroji Greiner Swiss

•	 zakázková výroba snubních prstenů a ostatních zlatých šperků

•	výkup zlatých zlomků všech ryzostí 
např.  650 Kč/gr    14 karátů - 585/000

Konečně jsme se dočkali! Původně bylo zahájení sezony pěchotní-
ho srubu MO-S5 Na Trati v plánu už v dubnu, ale vzhledem k situaci 
přišel stejně jako loni odklad. Nyní už je »Pětka« od počátku června 
v  provozu, byť musí návštěvníci dodržovat vládní hygienická opat-
ření. Zato je čeká řada novinek.

Během zimní přestávky se expozi-
ce objektu rozrostla o několik nových 
prvků. Revitalizací prošly dvě míst-
nosti, střelecká místnost pro proti-
tankový kanon a sklad proviantu. 
V obou návštěvníci uvidí nové expo-
náty. K dalším novinkám patří rozší-
ření prohlídkové trasy o jednu dosud 
nepřístupnou místnost. 

Svůj čas věnovali členové Klubu 
vojenské historie Bohumín i běžné 
údržbě a opravám, které příchozí 
zřejmě ani nepostřehnou, ale patří 
k nezbytným pracím. Během násle-
dujících měsíců se objeví novinky na 
stanovišti velitele a děti se už nyní 
mohou těšit na originálního dětského 
průvodce objektem. 

Památkově chráněný objekt, který 
je jedním ze zastávek Technotrasy 
Moravskoslezského kraje, bude pří-
stupný každý víkend a během stát-
ních svátků, a to do konce září. Výji-
mečně se pak ještě otevře 28. října od 
14 do 18 hodin. 

Vstupenka pro děti od 6 do 15 let 
stojí 50 korun, od 15 let stokorunu. 
Děti do šesti let mají vstup zdarma 
a první sobotu v měsíci pořídí zvý-
hodněný lístek za 80 korun držitelé 
karty Těšínského Slezska.

Během letních prázdnin klub při-
pravuje i speciální akce, tradiční noč-
ní prohlídku či branný den u bunkru 
MO-S4 Šedá vila u transformátoru. 

� Michal HEJDA, KVH Bohumín

Cinkot ocelových koulí i skleniček

Turistická sezona na »Pětce« 

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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VZPOMÍNKY

Jak červené plamínky byla láska naší maminky. Jen pro nás maminka žila, 
už srdíčko znavené jí přestalo bít. Jenom my víme, čím pro nás byla, 

v našich vzpomínkách dál bude žít.

26. června si připomeneme 2. výročí, kdy nás 
navždy opustila naše drahá maminka, 

paní Marie ŠODKOVÁ.


S úctou a láskou vzpomínají dcery Marie a Anička.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

27. června  si připomeneme 

12. smutné výročí úmrtí 

paní Kataríny KONDISOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel, syn a rodina.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

2. července si připomeneme 
nedožité 40. narozeniny naší dcery, 

paní Kateřiny SUKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají maminka, 

sestra, syn, manžel, švagr a synovec.

Jak krásné by bylo ti přát, jak těžké je u hrobu stát a vzpomínat.

1. července vzpomeneme nedožité 60. narozeniny 

paní Ivany KROPKOVÉ.


S láskou a úctou stále vzpomínají 

manžel Michal se synem Tomášem 
a dcery Věra a Michaela s rodinami.

17. června jsme si připomněli

smutné 25. výročí, 

kdy tragicky zahynul náš drahý bratr a strýc, 

pan Radomír GOLA.



Vzpomíná sestra Jana a synovec Pavel.

Již nejsi mezi námi, již není slyšet tvůj hlas. 
Nám zůstalo jen vzpomínání na toho, kdo rád žil a měl nás rád.

14. června jsme si připomněli 
nedožité 90. narozeniny 

paní  Marie BACÍKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomíná celá rodina.

Děkujeme všem, kteří si vzpomenou s námi.

V našich srdcích, maminko a babičko, zůstáváš navždycky.
6. července uplyne 6 smutných let od rozloučení 

s naší milou maminkou, tchyní, babičkou a prababičkou, 

paní Věrkou KIJONKOVOU z Bohumína.

26. července uctíme její nedožité 89. narozeniny.
Dcera Vlasta a zeť Vratislav, vnuci Magda a Jeník a tři pravnoučátka.


Současně stále vzpomínáme na naši laskavou babičku, 

paní Emilii OSMANCZYKOVOU z Pudlova,

která nás opustila před 39 lety.
Děkujeme všem, kteří krátkou vzpomínkou uctí jejich památku.

30. června si připomeneme nedožitých 90 let 

paní Růženy KULIŠOVÉ  

z Bohumína. 


Vzpomíná celá rodina. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Milá maminko, babičko a prababičko, 
všechno na světě ti můžeme dát, ale zdraví a štěstí 

ti můžeme jenom přát. Máme tě rádi, ty to víš 
a na tvé zdraví pozvedáme číš. 

Všechno nejlepší k narozeninám 

paní Margit ŠALAGOVÉ z Šunychlu 

přejí děti s rodinami.

15. června oslavila své 80. narozeniny 

paní Regina SPRATKOVÁ.

Milá maminko a babičko, děkujeme ti za vše, 

co jsi pro nás dělala a ještě děláš. 

K životnímu jubileu ti přejeme vše nejlepší, 

hlavně zdraví, životní elán a ještě spoustu let.

Dcera Blanka, vnuk Pavel s manželkou Katkou.

Čas plyne, ale vzpomínka zůstává.

28. června si připomeneme nedožité 75. narozeniny 

našeho manžela, tatínka a dědečka, 

pana Radoslava ŠINDLERA.

 

S úctou a láskou vzpomíná manželka s rodinou.

BLAHOPŘÁNÍ
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12. června oslavili manželé 

Jana a Jan ŠKOPKOVI 

zlatou svatbu, 

50 let společného života.

Přejeme jim do dalších let 

pevné zdraví, lásku, štěstí 

a spoustu společně 

strávených chvil.

Přejí maminka Anička, 

syn Radim s rodinou 

a dcera Petra s rodinou.

SLUŽBY
	● Provádíme pokládku plovoucích 

podlah, PVC, koberců, vinylů, samo-
nivelační stěrky. Tel.: 604 265 861.

	● Koberce v ul. 1. máje 714, Bohu-
mín-Skřečoň. Tel.: 604 693 147, 
e-mail: kobercebohumin@seznam.
cz, www.koberce-bohumin.cz.

	● Čištění a tepování koberců, seda-
ček, interiéru aut technikou Kärcher. 
Tel.: 724 088 643, e-mail: martin.
jurzica@seznam.cz, www.cistyauto-
interier.cz.
REALITY

	● Koupím garáž v Bohumíně, ne 
v Drátovnách. Tel.: 737 766 852.

	● Koupím garáž u bývalého Ham-
-krámu nebo v Mírové ul. Tel.: 775 
696 332.

	● Nabízím k prodeji zasíťovaný po-
zemek pro stavbu rodinného domu 
v Šunychlu, ulice Šunychelská, blízko 
Kališova jezera. Cena dohodou. Tel.: 
605 521 531, volat po 17.00. 

	● Koupím st. pozemek i menší 
v Bohumíně a okolí. Tel.: 603 206 
466.

	● Koupím garáž v Bohumíně. Cena 
dohodou. Tel.: 737 612 185, e-mail: 
kaja.janosec@seznam.cz. 

	● Koupím garáž  v   Bohumíně 
a Rychvaldu. Platba hotově. Tel.: 775 
301 075.

	● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 
883.

	● Koupíme byt, RD, pozemek. Plat-
ba hotově. Realitní kancelář Nova. 
Tel.: 608 370 379.

	● Prodám 2+1+blk, os. vl. Tel.: 737 
520 092.
RŮZNÉ

	● Med z Jeseníků od Luďky za par-
kem. Tel.: 776 684 719.

	● Sběratel vykoupí různé starožit-
nosti, staré věci i poškozené, případ-
ně celé pozůstalosti. Platím hotově, 
přijedu. Tel.: 602 796 422.
PRÁCE

	● Přijmeme do pracovního pomě-
ru na úklid zaměstnance, částečně 
invalidního nebo osobu OZZ. Praco-
viště Bohumín, jedná se o lehkou 
práci. Pracovní doba pouze o víken-
du na 4-5 hodin tzn. 8-10 směn 
v měsíci. Hodinová sazba telefonicky. 
Náborový příspěvek 15 000 Kč. Pří-
spěvek na dopravu 2 000 Kč na rok. 
Příspěvek na bydlení v  domech 
Heimstaden, vánoční dárek. Kontakt 
denně pondělí až pátek od 9 do 14 
hodin na tel 605 245 266. E-mail:  
maanbasro@seznam.cz.

INZERCEBLAHOPŘÁNÍ

V květnu jsme se rozloučili
Baňková Jana *1946 z Nového Bohu-
mína  Dorociak Jan *1958 z Nového 
Bohumína  Kadlec Jiří *1964 z Bohu-
mína  Kajan Ludovít *1929 z Nového 
Bohumína  Kalocsaiová Anna *1946 
z Nového Bohumína  Klichová Alž-
běta *1927 z Nového Bohumína  
Koláčková Hannelora *1940 ze Staré-
ho Bohumína  Kotržena Viktor 
*1945 z Pudlova  Kršová Hedvika 
*1932 z Nového Bohumína  Krzystek 
Miroslav *1967 z Nového Bohumína 
 Křístek Martin *1967 z Nového Bo-

humína  Kyjovský Jan *1941 z Nové-

ho Bohumína  Nedial-
kovov á  Jan a  * 1 9 5 3 
z Nového Bohumína  Ožógová Marie 
*1932 ze Starého Bohumína  Siudová 
Marie *1941 z Nového Bohumína  
Stašek Leo *1948 ze Skřečoně  Ško-
pek Josef *1958 z Bohumína  Tomc-
zykiewicz Ervin *1957 ze Starého 
Bohumína  Tomica Bohumil *1923 
ze Starého Bohumína  Trynková He-
lena *1935 ze Starého Bohumína  
Vyvialová Sylva *1921 z Pudlova  
Wzientková Drahomíra *1935 ze 
Skřečoně� (mat) 

Své »ano« si řekli
Jiří Turoň z Albrechtic a Romana Pajurková z Bohumína  Pavel 
Paprčiak a Michaela Pilárová, oba z Bohumína  Lukáš Radiňák 
a Tereza Václavíková, oba z Bohumína  Jaroslav Seifert a Petra Wybranieco-
vá, oba z Bohumína  Dominik Farbár a Nikol Nanárová, oba z Bohumína  
Milan Janík  a Nikol Stankušová, oba z Bohumína  David Krpec a Petra 
Lenortová, oba z Bohumína  Zdeněk Kubeš a Silvie Koutná, oba z Bohumí-
na  Lukáš Poskier z Bohumína a Adéla Grabcová z Dětmarovic� (mat)

KAM V BOHUMÍNĚ?
14.7. v 9-17 hodin ANTIKVARIÁT 
NA NÁMĚSTÍ. Výprodej vyřaze-
ných titulů městské knihovny za 
symbolické ceny. Nám. TGM.
17.7. ve 14-19 hodin HRÁTKY 
S HRANIČÁŘI. Branný den pro 
děti, soutěže, atrakce, prohlídka 
bunkru. Pěchotní srub MO-S4 
Šedá vila u transformátoru.
22.7. v 10-17 hodin CESTA K PO-
KLADU. Hra pro děti v ulicích, vý-
dej map k pokladu u kina.
28.7. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RY-
NEK. Potraviny a produkty regio-
nálních výrobců, ochutnávka za-
bíjačkových specialit. Nám. TGM.

LETNÍ KINO

2.7. ve 21.30 hodin ŽENY V BĚHU. 
Česko (Komedie), 2019, přístupný, 
93 min., 80 Kč.
3.7. ve 21.30 hodin ŠARLATÁN. 
Česko (Životopisný / Drama), 
2020, od 12 let, 100 min., 80 Kč.
4.7. / 21.30 hodin TERORISTKA. 
Česko (Komedie / Drama), 2019, 
od 12 let, 95 min., 80 Kč.
5.7. ve 21.30 hodin 3BOBULE. Čes-
ko (Komedie), 2020, přístupný, 

101 min., 100 Kč.
9.7. ve 21.30 hodin VLASTNÍCI. 
Česko (Komedie / Drama), 2019, 
od 12 let, 96 min., 80 Kč.
10.7. ve 21.30 hodin PŘES PRSTY. 
Česko (Komedie / Romantický), 
2019, od 12 let, 101 min., 80 Kč.
16.7. ve 21.20 hodin LOVEní. Čes-
ko (Pokus o komedii), 2019, od 12 
let, 100 min., 80 Kč.
17.7. ve 21.20 hodin JAK SE ZBA-
VIT NEVĚSTY. Česko (Pokus o ko-
medii), 2016, 12 let, 85 min., 80 Kč.
23.7. ve 21.20 hodin HAVEL. Čes-
ko (Životopisný), 2020, od 12 let, 
100 min., 80 Kč.
24.7. ve 21.20 hodin NEVIDITEL-
NÝ. USA (Horor), 2020, titulky, od 
15 let, 125 min., 80 Kč.
30.7. ve 21.10 hodin OKRESNÍ 
PŘEBOR. Česko (Komedie), 2012, 
od 12 let, 102 min., 80 Kč.
31.7. ve 21.10 hodin SEZN@MKA. 
Česko (Pokus o komedii), 2016, od 
12 let, 90 min., 80 Kč.

KINO

25.6. a 26.6. v 19 hodin MATKY. 
Česko (Komedie), 2020, od 12 let, 

95 min., 130 Kč.
27.6. a 30.6. v 19 hodin NIKDO. 
USA (Akční), 2021, titulky, od 15 
let, 92 min., 130 Kč.
1.7. a 2.7. v 19. hodin GODZILLA 
VS. KONG. USA (Akční / Sci-fi), 
2021, titulky, od 12 let, 113 min., 
130 Kč.
3.7. v 19 hodin MSTITEL. Česko 
(Komedie), 2021, od 12 let, 93 
min., 120 Kč.
4.7. v 19 hodin SPIRÁLA STRA-
CHU: SAW POKRAČUJE. USA (Ho-
ror), 2021, titulky, od 15 let, 93 
min., 130 Kč.
5.7. v 19 hodin RYCHLE A ZBĚSILE 
9. USA (Akční / Sci-fi), 2021, da-
bing, od 12 let, 145 min., 130 Kč.
6.7. v 19 hodin CRUELLA. USA 
(Komedie), 2021, dabing, od 12 
let, 134 min., 120 Kč.
8.7. , 9.7., 10.7. a 19.7. v 19 hodin 
BLACK WIDOW. USA (Akční / Ko-
miks), 2021, od 12 let, 133 min., 
130 Kč. 8.7. s titulky; 9.7., 10.7. 
a 19.7. s dabingem.
11.7. v 19 hodin UBAL A ZMIZ. 
Česko (Komedie), 2021, od 12 let, 
99 min., 130 Kč.

14.7. v 9 hodin CHLAP NA STŘÍ-
DAČKU. Česko (Komedie), 2020, 
109 min., 60 Kč (FK pro seniory).
15.7. a 16.7. v 19 hodin ZABIJÁKO-
VA ŽENA. USA (Akční / Komedie), 
2021, titulky, od 12 let, 116 min., 
130 Kč.
17.7. v 19 hodin CHYBY. Česko 
(Romantický / Drama), 2021, od 
15 let, 99 min., 130 Kč.
18.7. a 25.7. v 19 hodin MATKY. 
Česko (Komedie), 2021, od 12 let, 
95 min., 130 Kč.
22.7., 23.7. a  24.7.v  19 hodin 
GUMP – PES, KTERÝ NAUČIL LIDI 
ŽÍT. Česko (Rodinný), 2021, pří-
stupný, 90 min., 140 Kč.
28.7. v 9 hodin JUDY. Velká Britá-
nie (Životopisný), 2019, titulky, 
118 min, 60 Kč (FK pro seniory).
29.7. a 30.7. v 19 hodin PRVOK, 
ŠAMPÓN, TEČKA, KAREL. Česko 
(Komedie), 2021, od 12 let, 140 Kč.

KINO PRO DĚTI

28.6. v 16 hodin ČERVENÝ STŘEVÍ-
ČEK A SEDM STATEČNÝCH. Jižní 
Korea (Animovaný / Pohádka), 
2019, dabing, 92 min., 120 Kč.
29.6. v 16 hodin DIVOKÝ SPIRIT. 
USA (Animovaný / Dobrodružný), 
2021, dabing, 87 min., 130 Kč, děti 
110 Kč.
30.6. v 16 hodin MOŘE KOUZEL. 
Rusko (Animovaný / Rodinný), 
2020. dabing, 83 min., 120 Kč.

4.7. v 10 hodin TOM A JERRY. USA 
(Animovaný), 2021, dabing, 101 
min., 120 Kč.
11.7. v 10 hodin CHLUPÁČCI. USA 
(Animovaný), 2021, dabing, 84 
min., 120 Kč.
18.7. v 10 hodin RAYA A DRAK. 
USA (Animovaný), 2021, dabing, 
107 min., 130 Kč, děti 110 Kč.
25.7. v 10 hodin POHÁDKA Z BES-
KYD. Komorní divadelní pohádka 
s písničkami. Kinosál, 50 Kč.

HUDBA

26. 6. v 19 hodin ŠANSONY HANY 
HEGEROVÉ. Zpěv Lucie Rybniká-
řová, klavír Martin Pančocha 
a smyčcový Oderberg Quartett. 
Letní kino, 160 Kč (platí i vstupen-
ky z původních termínů 23.3. 
a 26.11.).

PŘEDNÁŠKY

20.7. v 17 hodin PUTOVÁNÍ ZA 
HISTORIÍ. Procházka Starým Bo-
humínem s přednáškou Jiřího 
Spáčila. Zdarma, sraz na náměstí 
Svobody. 
27.7. v 17 hodin ZA TAJEMSTVÍM 
KOSTELA. Návštěva starobohu-
mínského kostela s přednáškou 
Jiřího Spáčila. Zdarma, sraz na 
náměstí Svobody.

VÝSTAVA

1.7. až 30.9. PAMÁTKY MORAVY 
A SLEZSKA. Výstava fotografií Ra-
dima Masiarika. Foyer kina.

Na kulturní akce se vztahují vládní omezení. Podmínky nutné k návštěvě 
jednotlivých představení naleznete na stránkách www.k3bohumin.cz.
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Brigáda v psím útulku
Patnáct dobrovolníků se sešlo  

13. června v městském psím útulku 
v Šunychlu. Zareagovali na výzvu 
a dorazili na brigádu. Uklidili výbě-
hy, kotce i boudy, posekali trávu, 

přenášeli materiál, chopili se nářadí 
a pustili se do drobných oprav. Dob-
rovolníci odvedli výbornou práci 
a svůj volný čas věnovali dobré věci, 
za což se zaslouží poděkování.� (red)

Trojpuk něžný pochází z Japonska, v Evropě se pěstuje při-
bližně od roku 1840. Rod trojpuk zahrnuje asi 70 druhů ros-
toucích v Číně, Japonsku, Himálaji, méně často pak na Filipí-
nách a ve Střední Americe.

Trojpuk něžný je kompaktní 
keř s tenkými, lysými letorosty, 
dosahující výšky 0,7 až 1 metru. 
Nápadný je bohatou záplavou bí-
lých květů hlavně v květnu a za-

čátkem června, plodem je kulovi-
tá tobolka. Preferuje živinami 
středně bohaté půdy s vyšším 
obsahem humusu, dostatečně 
vlhké, ale propustné, nejlépe na 
plném slunci či v polostínu. Zcela 
mrazuvzdorný keř. Hodí se do 
stejnorodých skupinek, na hrani-
ce záhonů či na nízké, nestříhané 
živé ploty. V centru Bohumína je 
tento dekorativní okrasný keř za-
stoupen velmi hojně. 

� Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Trojpuk něžný
(Deutzia gracilis)

Příroda Bohumínska – 
dřeviny (276)

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

10 týdnů

95,- Kč

16. 7. 2021–pátek

(do vyprodání)

+420 602 543 640

+420 605 128 067

                      

STÁŘÍ:                         

CENA:                       

ZAHÁJENÍ PRODEJE:  

                                    

KONTAKT:       

                                       

Závada 6, Petrovice u Karviné

PRODEJ  KUŘIC

www.farma-kondziolka.cz

KUŘICE DOMINANT

Bohumínská městská nemocnice 
pečovala o mou vážně zraněnou ma-

minku Dášu Krzewkou, kterou při cestě do práce 10. března srazil bezohled-
ný řidič. Velmi děkujeme sestřičkám, ošetřovatelkám a ošetřovateli odděle-
ní LDN 1, kteří mamince poskytli lidský přístup a profesionální péči. Také 
děkujeme rehabilitačním sestrám Evičce a Evičce, které postavily moji ma-
minku na nohy a naučily ji znovu chodit. Maminka už je doma a pomalu se 
zotavuje. Ze srdce děkuji já i maminka. � Petra BILKOVÁ

PODĚKOVÁNÍ


